quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

SEGUNDO° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0978/2017

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o
nº 13.782.461/0001‐05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº
341.016.835‐49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE, a Empresa
MINAS  IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA  LTDA EPP,  inscrita no CNPJ  sob nº 06.312.477/0001‐99, com  sede na
Rua  Manoel  Messias  de  Figueiredo,  Nº  07,  Centro,  Macaúbas,  Estado  da  Bahia,  CEP:  46.500‐000,
doravante  denominada  CONTRATADA,  representado  pela  Sócia  Maria  Claudia  Oliveira,  Carteira  de
Identidade nº 07.041.729‐68 SSP/BA e CPF nº 921.663.855‐91, resolvem de comum acordo celebrar o
presente Termo Aditivo ao Contrato mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes.
CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO
O presente Contrato tem por objeto a contratação de serviços de perfuração, limpeza e revestimento
de poços artesianos, discriminado no Edital do Pregão Presencial Nº 037/2017 e vencidos no mesmo
certame a qual gerou este instrumento.
CLÁUSULA  SEGUNDA  ‐  DO  ACRESCIMO  DO  QUANTITATIVO  –  Considerando  as  razões  expostas  no
expediente  encaminhado  pela  Secretaria  Municipal  de  Administração  onde  restou  demonstrada  a
necessidade  de  acréscimo  nos  quantitativos,  ficam  acrescidos  os  itens  do  Lote  04,  no  percentual
aproximadamente  de  22,39%  (vinte  e  dois  vírgula  trinta  e  nove  por  cento),  aumentando  o  valor  do
contato  em  epígrafe  no  valor  de  R$  7.660,50  (sete  mil,  seiscentos  e  sessenta  reais  e  cinquenta
centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO.
E  por  estarem  em  pleno  acordo,  mandaram  lavrar  o  presente  Ato  que  assinarão  perante  as
testemunhas, em três (02) vias de igual teor.
Macaúbas, 01 de março de 2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D4B461ADC22D4D627337699C7A1298E

		2018-03-01T16:07:55-0300